2023年４月７日
各 位

上場会社名 和田興産株式会社
代表者 代表取締役社長  溝 本  俊 哉
（コード番号 8931 ）
問合せ先責任者  取締役         黒 川 宏 行
（TEL 078-361-1510）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において下記の通り、2023年2月28日を基準日とする剰余金の配当を行うことを

決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は2023年5月26日開催予定の第57期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想 (ご参考)前期実績

(2022年12月16日公表) (2022年2月期)

基 準 日 2023年2月28日 同左 2022年2月28日

１ 株 当 た り 配 当 金 28.00円 25.00円 22.00円

配 当 金 の 総 額 310,793千円 － 244,194千円

効 力 発 生 日 2023年5月29日 － 2022年5月30日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は株主の長期的な利益の維持拡大を重要な経営目標と位置付けており、事業領域の拡大と効率的な経営

による収益力の向上とガバナンスの強化を図りつつ、安定した配当の継続を基本方針としております。

この方針に鑑み、業績見通しや財務状況等を総合的に判断した結果、2023年２月期末の１株当たり配当予想を

従来の25円から3円増配の28円とし、年間配当予想を47円から50円にそれぞれ修正いたしました。

（参考）年間配当の内訳
  １株あたり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

当 期 実 績 22.00円 28.00円 50.00円

前 期 実 績
18.00円 22.00円 40.00円

( 2 0 2 2 年 ２ 月 期 )

以 上